
   

 

 
AREA LEGALE E GENERALE – SERVIZIO AFFARI GIURIDICI E ISTITUZIONALI 

Settore affari generali e procedimenti elettorali 
 

I L   R E T T O R E 
 
V i s t o lo Statuto dell'Università degli Studi di Genova; 

V i s t o  il Regolamento generale di Ateneo (RGA, nel seguito); 

V i s t a la Legge Regionale 8.6.2006, n. 15 “Norme ed interventi in materia di diritto 

all’istruzione e alla formazione” e s.m.i;  

V i s t o in particolare, l’art. 55-bis della Legge Regionale n. 15/2006 il quale prevede 

l’istituzione della Consulta regionale per il diritto allo studio universitario tra 

i cui componenti figura anche un rappresentante degli studenti universitari 

scelto dai rappresentanti dei corsi di laurea; 

V i s t a 

 

 

 

 

 

Richiamata 

 

 

 

 

Visto 

 

 

 

 

 

Considerato 

 

 

 

 

la Legge Regionale n. 25 del 5.12.2018 con cui è stata istituita l’Agenzia Ligure 

per gli Studenti e l’Orientamento regionale (ALiSEO) la quale, 

contestualmente, ha sostituito l’Agenzia Regionale per il lavoro la formazione 

e l’accreditamento (ALFA), nella gestione della Consulta regionale per il diritto 

allo studio universitario, stabilendo che la stessa sia organo consultivo di 

ALiSEO; 

la delibera del senato accademico in data 23.5.2023 con cui sono state 

approvate le “Disposizioni regolamentari per l'elezione del rappresentante 

degli studenti nella Consulta regionale per il diritto allo studio universitario 

dell’Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO)”, emanate con 

D.R. n. 2432 del 25.5.2023; 

il decreto del Presidente della Giunta della Regione Liguria, n. 3710 del 

5.6.2023, con cui è stata nominata la Consulta regionale per il diritto allo studio 

universitario per la durata di un triennio confermando tra i suoi componenti 

la Sig.ra Giorgia La Iacona quale rappresentante degli studenti fino a 

comunicazione del nuovo rappresentante eletto dalle rappresentanze 

studentesche nei consigli dei corsi di studio (CCS) per il b.a. 2023/2025; 

il D.R. n. 4625 del 3.10.2023 di indizione delle elezioni della/del rappresentante 

degli studenti nella Consulta regionale per il diritto allo studio universitario  

(Consulta) da svolgersi in data 14.11.2023 in modalità telematica da remoto con 

l’utilizzo del servizio i-voting di Ateneo e per la costituzione del seggio 

elettorale virtuale; 

Richiamato il verbale del seggio elettorale relativo alle operazioni regolarmente svoltesi 

a scrutinio segreto il 14.11.2023 

 

Giorgio Ghiglione
Macchina da scrivere
D.R. n. 5472 del 15.11.2023



   

 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1)  

Sono approvati gli atti del seggio relativi allo svolgimento delle elezioni della/ del rappresentante 

degli studenti nella Consulta regionale per il diritto allo studio universitario dell’Agenzia ligure 

per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO), dai quali risulta: 

 

Il rappresentante da eleggere (eligendo) nella Consulta è pari a n.  1 
come stabilito nel decreto di indizione delle elezioni 

Aventi diritto al voto, iscritti nel registro del seggio n. 393 

Votanti n. 118 

Percentuale votanti  30,02 % 

Schede bianche n. 10 

Schede nulle n. 2 

Schede valide  
(attribuite ad un nominativo presente nell’elettorato passivo) 

n. 106 

Totale schede n. 118 

 

HANNO OTTENUTO VOTI IN ORDINE DECRESCENTE 

(a parità di voti la precedenza è stabilita in base alla minore anzianità anagrafica ai sensi 
dell’art. 24, comma 2, lettera d, del RGA) 

 

 N. cognome   nome  corso di studio voti 

1.  CAMPONERO  FRANCESCA Lettere 46 

2.  AGAZZI VELAZQUEZ  ALESSANDRO Economia e commercio 34 

3.  NICOLÒ  EDOARDO Economia delle aziende 
marittime, logistica e trasporti 11 

4.  CALAMAI  FRANCESCO Scienze economiche e finanziarie 6 

5.  AREDDU  FEDERICO MARIO Ingegneria meccanica 5 

6.  SERRA  MARCO Ingegneria nautica 2 

7.  CIULLA  MICHELE Fisica 2 

 
 

Risulta eletta la Sig.ra Francesca CAMPONERO che ha ottenuto il maggior numero di voti. 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
 
 
 
 

RISULTANO NON ELETTI (e possono essere nominati in sostituzione) 
 

 N. cognome   nome  corso di studio voti 

1.  AGAZZI VELAZQUEZ  ALESSANDRO Economia e commercio 34 

2.  NICOLÒ  EDOARDO Economia delle aziende marittime, 
logistica e trasporti 11 

3.  CALAMAI  FRANCESCO Scienze economiche e finanziarie 6 

4.  AREDDU  FEDERICO MARIO Ingegneria Meccanica 5 

5.  SERRA  MARCO Ingegneria nautica 2 

6.  CIULLA  MICHELE Fisica 2 

 

Art. 2)  

La Sig.ra Francesca Camponero è proclamata eletta quale rappresentante degli studenti nella 

Consulta regionale per il diritto allo studio universitario. 

A decorrere dalla nomina da parte del Presidente della Giunta regionale, la suddetta studentessa 

resterà in carica per tre anni o comunque fino alla nomina dell’eletto nelle votazioni successive 

nel rispetto delle disposizioni legislative in materia di disciplina della proroga degli organi 

amministrativi (per un massimo di 45 giorni). 

In caso di dimissioni, o comunque perdita dei requisiti di eleggibilità, alla nominata subentra il 

primo dei non eletti in graduatoria; Il subentrante completa il mandato del rappresentante 

cessato.  

Qualora non siano possibili sostituzioni per l’esaurimento o la mancanza della graduatoria non è 

infirmata la valida costituzione dell’organo collegiale, ai sensi dell’art. 58, comma 5, dello Statuto 

e si procede a indire elezioni suppletive. Non si procede a svolgere elezioni suppletive negli ultimi 

sei mesi di mandato.  

 

Art. 3) 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’Albo web di Ateneo, nonché nel relativo sito 

istituzionale, trasmesso al Presidente della Giunta Regionale per la nomina della studentessa, 

agli elettori, ai Presidi di scuola e ai Direttori di dipartimento per la debita pubblicizzazione nei 

siti web di struttura. 

Il documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 

legale e generale.                                                                        

                                                                              
        I L    R E T T O R E      
        
 


		2023-11-15T10:52:50+0100




